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Dzień Nauczyciela, tak wiele o nim mówimy, lecz czy znamy jego 

historię?  

Otóż 14 października 1773 roku została powołana Komisja Edukacji 

Narodowej. Co to takiego oznaczało? Po raz pierwszy w Polsce, a 

także w całej Europie ujednolicono kształcenie na trzech poziomach 

(podstawowym, średnim oraz wyższym). Zaczęto tworzyć postępowe 

podręczniki oraz opracowywać nowe podstawy programowe. 

Działalność KEN pozwoliła wyedukować dużą grupę młodych 

Polaków. Jednak bez nauczycieli mających chęci kształcić nowe 

pokolenia, sama Komisja niewiele by zdziałała.  

Jako uczniowie dziękujemy całemu gronu pedagogicznemu za 

cierpliwość i ogrom pracy, wkładane każdego dnia w nauczanie nas. 

Za to, że w tym wszystkim jesteście wspaniałymi, jak i serdecznymi 

ludźmi, którzy pragną dla nas jak najlepiej. 
 

 

 

 



Dzień dzisiejszy jest dniem szczególnym,  
mam nadzieję, że będzie on naszym wspólnym. 
Wszyscy chyba znamy powód mej radości, 
gdyż jak wiemy, jest to dzień od szkoły wolności. 
 
Jednak jest to tylko jeden z kilku powodów, 
który uwzględnię w ciągu mych wywodów. 
Dzisiaj święto Kochanych Nauczycieli, 
Życzę, abyście mieli wolne aż do samej niedzieli. 
 
Uprzejmie wszystkich pedagogów proszę, 
by kolejny sprawdzian nie popchnął nas w zgrozę, 
Tym uroczystym akcentem chcę moje dzieło zakończyć, 
by nikogo wdziękiem ani urokiem nie obciążyć. 

Justyna Kupisz 3Inr 

TROCHĘ HISTORII… 

     Ustawa z 27 kwietnia 1972 roku zwana jako Karta Praw i Obowiązków 
Nauczyciela wprowadziła Dzień Edukacji Narodowej. Data tego Święta 
symbolizuje upamiętnienie powstania Komisji Edukacji Narodowej, której 
historia jest dość ciekawa.  
     W 1773 na mocy papieża Klemensa XIV zakon jezuitów, który był głównym 
organizatorem edukacji na terenie I Rzeczpospolitej, został rozwiązany.  
Edukacji w Polsce groził upadek, co dało impuls do głębokich reform oświaty. 
Na wniosek samego króla, Stanisława Augusta Poniatowskiego, 14 października 
tego samego roku powstała Komisja Edukacji Narodowej. Szkolnictwo zostało 
podzielone na 3 stopnie. Pierwszym, najniższym stopniem były szkoły 
parafialne przeznaczone dla niższych stanów, wyżej znajdowały się szkoły 
powiatowe, do których trafiały dzieci z rodzin szlacheckich i najzdolniejsi 
uczniowie z klas niższych. Stopniem najwyższym były dwa uniwersytety – w 
Krakowie i Wilnie. Komisja miała też silny wpływ na szkoły zakonne, które 
posiadały pewną autonomię, ale musiała się podporządkowywać zaleceniom 
KEN.  
     Od roku 1789 rozpoczął się stopniowy rozkład i utrata wpływów Komisji, co 
było spowodowane rozpadem samego państwa. Gwoździem do trumny była 
konfederacja targowicka, która odebrała jej władze nad szkołami zakonnymi 
oraz zmusiła wielu członków Komisji do emigracji.  
     Do najważniejszych dokonań Komisji zaliczamy między innymi: stworzenie 
systemu szkół średnich, opracowanie programów nauczania w duchu oświecenia 
czy utworzenie Towarzystwa do Ksiąg Elementarnych.  

                                                                                    Bartłomiej Pach, klasa 3Inr 



14 października - Dzień Nauczyciela to również Dzień Edukacji Narodowej.  
To święto wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty.  
Nauczyciel to wyjątkowa osoba co zawód ma z powołania.  
Pedagodzy wiedzę i cierpliwość dla nas mają.  
Za serce ich i wyrozumiałość bardzo dziękujemy.  
Za naukę i wielki trud ogromny bukiet kwiatów dziś w podzięce składamy. 

Sergiusz Pakuła 3Tin 

 

Gdy do szkoły wchodzę  
natychmiast widzę nauczyciela blask. 
Już wiem, że on mi pomoże 
i mój umysł wspomoże. 
Gdy na lekcje wchodzę już wiem, 
że nudzić nie będę się. 
Nauczycielu, nauczycielu  
jesteś jak jeden z niewielu. 
Nie jesteś przeciętnym człowiekiem 
jesteś Coachem, Tutorem, Mistrzem, Mentorem. 

Mateusz Słubik 3Inr 

 

 



12 października w naszej szkole odbyła się akcja Honorowego Krwiodawstwa. 
Wszystkim dawcom oraz chętnym serdecznie dziękujemy, ponieważ każdy z nas może 
być kiedyś w sytuacji, gdzie właśnie krew będzie mogła uratować nasze zdrowie, a 
nawet życie. Zadaliśmy kilka pytań osobom, które zdecydowały się oddać krew, każdy 
mniej lub bardziej podkreślał, że robi to dla ratowania życia ludzkiego.  
 

Dlaczego zdecydowałeś się oddawać krew? 

Kuba: 
- Oczywiście dla wolnego w szkole i czekolady, ale tak całkiem szczerze mówiąc, to, 
skoro mogę robić coś co pomoże innym, to czemu nie. 
Cezary: 
- Zawsze chciałem komuś pomóc, a oddawanie krwi wydaje się dla mnie idealną 
okazją do zrobienia tego. 
Dawid: 
- Zdecydowałem się na to z uwagi, że ratunku może potrzebować każdy, a nigdy nie 
wiemy co może zaskoczyć nas w życiu, wierzę, że dobro wraca.  
 
Czy masz zamiar w dalszym ciągu oddawać krew, czy raczej nie? 

Kuba 
- Dla czekolady i dni wolnych jak najbardziej, ale oczywiście nie tylko dlatego, 
najważniejsza jest w tym wszystkim pomoc, chcę oddawać krew jak najdłużej się da. 
Cezary: 
- Tak, zbierałem się już do tego od dłuższego czasu i na pewno na tym jednym razie 
nie poprzestanę.  
Dawid: 
- To na pewno nie była jednorazowa przygoda i planuję oddawać swoją krew przez 
najbliższe lata. 
 
Masz jakieś refleksje dla osób, które mogą oddawać krew, ale tego nie robią? 

Kuba: 
- Myślę, że największą barierą jest strach, ale nie ma czego się bać, a przynajmniej 
spróbować. Niczego na tym nie tracimy, a naprawdę możemy pomóc. 
Cezary: 
- Jeśli ktoś nie oddaje krwi, a wszystko z nim w porządku i mógłby to robić, bo nie boi 
się tego, to powinien znaleźć choć trochę czasu i oddać krew, która jest cały czas 
potrzebna. 
Dawid: 
- Kiedy już przezwyciężymy strach to jest z górki. Igła to taka szpilka, a możemy 
uratować komuś życie. 

Justyna Kupisz 3inr 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



W sobotę 9.10.21 odbył się w naszej szkole pierwszy turniej szachowy. Zainteresowanie było 
duże, choć wpisowe nie takie małe: 40 zł (uczniowie naszej szkoły byli zwolnienie z opłaty). 
Turniej rozgrywał się w trzech kategoriach wiekowych. Ogólna liczba uczestników 82, ale 
były również osoby towarzyszące jak rodzice, czasem rodzeństwo. Mnóstwo ludzi i bardzo 
miła atmosfera. Z 12 uczniów naszej szkoły, którzy zadeklarowali udział w turnieju odliczyło 
się tylko 5. Może na Turniej Mikołajkowy śpiochy wstaną na czas... Były medale, puchary, a 
przede wszystkim świetna zabawa i okazja do zmierzenia się z innymi szachistami. Poniżej 
relacja z turnieju. Maks Nowak z 3 Inr z medalem i Bartek Pach też z 3 Inr z pucharem. 
Gratulujemy � 
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